БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 12.02.2024 № 18/76

с. Березник

О внесении изменений в решение Березниковской сельской Думы

 от  31.01.2019 № 20/75

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

Внести изменения в решение Березниковской сельской Думы от 28.04.2015 № 33/300 «О порядке оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области»:

Приложение № 6 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Березниковского сельского поселения Куменского района Кировской области» читать в новой редакции. Прилагается.

В Приложение № 8 пункт 4 Порядка читать в новой редакции:

«4 Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Старшие должности

	Заместитель главы
	50

	Ведущий специалист, бухгалтер-финансист
	50

В Приложение № 9 пункта 4 Порядка читать в новой редакции:
«4. Ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих осуществляется в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размер ежемесячного денежного поощрения, в % к должностному окладу

	Заместитель главы
	60

	Ведущий специалист, бухгалтер-финансист
	60

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель

Березниковской сельской Думы

А.А. Возмищева

Глава Березниковского

сельского поселения

Н.А. Черемискин